
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.602,45 m2 ως αναδα-
σωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση 
«ΜΑΣΣΟ», ΤΚ Παλαιομάνινας ΔΕ Αστακού Δήμου 
Ξηρομέρου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους 624,77 m2 ως αναδα-
σωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Ξηροράχη», 
Τ.Κ. Αμπελίων, Δ.Ε. Παρακαμπυλίων του Δήμου 
Αγρινίου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.811,47 m2 ως ανα-
δασωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Κομμένη 
Ράχη», Τ.Κ. Αγίου Βλασίου, Δ.Ε. Παρακαμπυλίων 
του Δήμου Αγρινίου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

4 Αποχαρακτηρισμός λατομικών περιοχών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 17232 (1)

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.602,45 m2 ως αναδα-
σωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση 
«ΜΑΣΣΟ», ΤΚ Παλαιομάνινας ΔΕ Αστακού Δήμου 
Ξηρομέρου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 
και 280.

3. Το π.δ. 139/23-12-2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/

1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7

παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-

χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικα-

ταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 1

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08-08-2014) καθώς επίσης 

και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/24-12-2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24-12-2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 γ) 141823/

24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/24-12-2014

ΦΕΚ (Α΄ 270).

12. Την αριθ. 6590/12-01-2017 πρόταση του Δασαρ-

χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 

1.602,45 m2 ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης εκχέρ-

σωσης στη θέση «ΜΑΣΣΟ» ΤΚ Παλαιομάνινας ΔΕ Αστα-

κού Δήμου Ξηρομέρου ΠΕ Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-

ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί 

η διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημό-

σιο δάσος των 1.602,45 m2 που ανήκει στην κατηγο-

ρία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του

ν. 998/1979 όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 74

691

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.03.22 09:21:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ692 Τεύχος Δ’ 74/20.03.2017

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΜΑΣ-
ΣΟ» ΤΚ Παλαιομάνινας ΔΕ Αστακού Δήμου Ξηρομέρου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,1. και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με ελαιώνα σήμερα
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με ελαιώνα σήμερα
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 693Τεύχος Δ’ 74/20.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ694 Τεύχος Δ’ 74/20.03.2017

   Αριθ. 247311 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους 624,77 m2 ως αναδα-
σωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Ξηροράχη», 
Τ.Κ. Αμπελίων, Δ.Ε. Παρακαμπυλίων του Δήμου 
Αγρινίου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 
και 280.

3. Το π.δ. 139/23-12-2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 1
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/08-08-2014), καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/24-12-2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24-12-2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 “Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτό διοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλ-
λες διατάξεις” (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015, καθώς και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/24-12-2014

ΦΕΚ (Α΄ 270).

12. Την αριθ. 220513/22-11-2016 πρόταση του Δασαρ-

χείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους 624,77 m2

ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Ξηρο-

ράχη», Τ.Κ. Αμπελίων, Δ.Ε. Παρακαμπυλίων του Δήμου 

Αγρινίου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία νια την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 

δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 

για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 624,77 

m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1

και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση θέση 

«Ξηροράχη», Τ.Κ. Αμπελίων, Δ.Ε. Παρακαμπυλίων του Δή-

μου Αγρινίου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία: 1-2-3-4-5-6-7-1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δρόμο

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιή-

σεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 695Τεύχος Δ’ 74/20.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ696 Τεύχος Δ’ 74/20.03.2017

 Αριθ. 9791 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.811,47 m2 ως ανα-
δασωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Κομμένη 
Ράχη», Τ.Κ. Αγίου Βλασίου, Δ.Ε. Παρακαμπυλίων 
του Δήμου Αγρινίου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 
και 280.

3. Το π.δ. 139/23-12-2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7
παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 1
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08-08-2014) καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/24-12-2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24-12-2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015, καθώς και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/24-12-2014

ΦΕΚ (Α΄ 270).

12. Την αριθ. 241497/14-12-2016 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους 

1.811,47 m2 ως αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 

«Κομμένη Ράχη», Τ.Κ. Αγίου Βλασίου, Δ.Ε. Παρακαμπυ-

λίων του Δήμου Αγρινίου Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέου, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 

δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 

για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος εμβαδού 

1.811,47 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 

παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979 όπως 

ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Κομ-

μένη Ράχη», Τ.Κ. Αγίου Βλασίου, Δ.Ε. Παρακαμπυλίων 

του Δήμου Αγρινίου Π.Ε. Αιτ/νίας, προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία: 1-2-3-4-1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Ιανουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 697Τεύχος Δ’ 74/20.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ698 Τεύχος Δ’ 74/20.03.2017

    Αριθ. οικ. 384/Φ.Λ (4)

Αποχαρακτηρισμός λατομικών περιοχών. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 149/2010 (ΦΕΚ Α/242/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης».

3. Την αριθ. οικ. 118387/ΦΕΚ Β΄/2667/2014 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κρήτης περί «μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων».

4. Το ν. 669/1977 (ΦΕΚ Α΄ 241) «Περί εκμετάλλευσης 
λατομείων».

5. Το ν. 1428/1984 (ΦΕΚ Α΄ 43) «Εκμετάλλευση λατο-
μείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις», άρθρο 5 
όπως ισχύει.

6. Το ν. 2115/1993 (ΦΕΚ Α΄ 15) «Τροποποίηση, αντικα-
τάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του ν. 1428/1984 
“Εκμετάλλευση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες 
διατάξεις”».

7. Τον ν. 2702/07.04.1099 (ΦΕΚ 70/Α΄) διάφορες ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης.

8. Τον ν. 3335/ΦΕΚ 95/Α/20.04.2005.
9. Τον ν. 4203/13/ΦΕΚ 235/Α/2013.
10. Την αριθ. 29771/11.01.1985 απόφαση περί κα-

θορισμού λατομικών περιοχών στο Ν. Ηρακλείου
(ΦΕΚ Β΄ 93/21.02.1985) καθώς και την αριθ. 480/1988 
απόφαση τροποποίηση αυτής (ΦΕΚ Β΄ 211/21.04.1988), 
σύμφωνα με τις οποίες καθορίστηκαν μεταξύ άλλων οι 
παρακάτω περιοχές:

- περιοχή κοινότητας Βασιλικής
- περιοχή ΝΔ της κοινότητας Πύργου
- περιοχή κοινότητας Λαρανίου
- περιοχή κοινότητας Λιλιανού
11. Την αριθ. 726/06.04.2004 απόφαση περί κα-

θορισμού λατομικών περιοχών στο Ν. Ηρακλείου
(ΦΕΚ Β΄ 978/30.06.2004), σύμφωνα με την οποία καθο-
ρίστηκε και η περιοχή Παρθενίου.

12. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω καθορισμένες λατομικές 
περιοχές δεν ενεργοποιήθηκαν ποτέ, αποφασίζουμε:

τον αποχαρακτηρισμό των παρακάτω αναλυτικά ανα-
φερομένων λατομικών περιοχών που βρίσκονται στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου:

1. Περιοχή κοινότητας Βασιλικής
Τα όρια της με κέντρο αναφοράς φ=35ο 15΄ και λ= - 1ο 15΄
Έχουν τις παρακάτω συντεταγμένες:
Α: χ= + 2300 ψ= -31950
Β: χ = + 1700 ψ = - 32350
Γ: χ = + 2000 ψ = - 32800
Δ: χ= + 2850 ψ= -32650
Ε: χ = + 2850 ψ = - 32280
2. Περιοχή ΝΔ της κοινότητας Πύργου
Τα όρια της με κέντρο αναφοράς φ=35ο 15΄ και λ= 1ο 15΄
Έχουν τις παρακάτω συντεταγμένες:
Α: χ= + 15690 ψ= -28105
Β: χ= + 15040 ψ= -28985
Γ: χ= + 15640 ψ= -29210
Δ: χ= + 16160 ψ = -28360
3. Περιοχή κοινότητας Λαρανίου
Τα όρια της με κέντρο αναφοράς φ=35ο 15΄ και λ=  1ο 15΄
Έχουν τις παρακάτω συντεταγμένες:
Α: χ= + 10600 ψ= -15150
Β: χ= + 10750 ψ= -15650
Γ: χ= + 11250 ψ= -15650
Δ: χ= + 11100 ψ = -15200
4. Περιοχή κοινότητας Λιλιανού
Τα όρια της με κέντρο αναφοράς φ=35ο 15΄ και

λ= + 1° 45΄
Έχουν τις παρακάτω συντεταγμένες:
Α: χ= - 11600 ψ = -6900
Β: χ= - 11600 ψ = -7750
Γ: χ= - 11000 ψ = -7750
Δ: χ= - 10950 ψ = -7000
5. Περιοχή Παρθενίου
Τα όρια της με κέντρο αναφοράς φ=35° 15΄ και λ= 1° 15΄
Έχουν τις παρακάτω συντεταγμένες:
Α: χ= + 18.225,00 ψ = -11.110,00
Β: χ= + 18.510,00 ψ = -11.080,00
Γ: χ= + 18.498,462 ψ = - 10.891,546
Δ: χ= + 18.202,559 ψ= -10.996,067
για τον λόγο ότι αυτές οι λατομικές περιοχές δεν ενερ-

γοποιήθηκαν ποτέ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 2 Μαρτίου 2017

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000742003170008*


